证券代码：002470        证券简称： 金正大       公告编号：2025-012

金正大生态工程集团股份有限公司

关于2024年度日常关联交易确认及2025年度日常关联交易

预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

2025年 4月 24日，金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）

第六届董事会第十次会议以 9票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于 2024

年度日常关联交易确认及 2025年度日常关联交易预计的议案》。

本次会议审议的关联交易事项为 2024 年度公司与关联方进行的日常关联交

易确认及 2025年度与关联方进行日常关联交易的预计。2024年度公司与关联方

实际发生的关联交易总额为 50,517.81万元，其中向关联方采购商品 16,094.73

万元，向关联方销售商品 34,423.08 万元。2025 年预计与关联方关联交易总额

为 71,000.00 万元，其中向关联方采购商品 29,000.00万元，向关联方销售商品

42,000.00 万元，具体内容详见下文表格。

本次会议审议的关联交易与公司日常经营相关，交易定价遵照公平、公正的

原则，以市场价格为基础，在真实、充分地表达各自意愿的基础上协商确定，定

价依据合理，不影响公司的独立性，不存在损害公司利益和公司股东特别是中小

股东利益的行为。

根据公司章程的相关规定，该事项尚需提交公司 2024年年度股东大会审议，

涉及关联方股东将回避表决。

（二）2025年度预计日常关联交易类别和金额

单位：人民币万元

关联交

易类别
关联方

合同签订金额

或预计金额

截至一季度末

已发生金额

上年发生

金额
关联交易

内容

关联交易定

价原则

向关联

方采购

原材料

金丰农业服务有限公司及其子

公司
采购商品 市场价原则 29,000.00 6,851.32 16,094.73

向关联

方销售

产品、

商品

金丰农业服务有限公司及其子

公司
销售商品 市场价原则 42,000.00 8,977.45 34,423.08

（三）2024年度日常关联交易实际发生情况

单位：人民币万元

关联交易类

别
关联方 关联交易内容 实际发生金额 预计金额

实际发生额占

同类业务比例

（％）

向关联方采

购商品

金丰农业服务有限公司及其子

公司
采购商品 16,094.73 25,700.00 2.26%

向关联方销

售产品、商

品

金丰农业服务有限公司及其子

公司
销售商品 34,423.08 44,000.00 4.13%

日常关联交

易实际发生

情况与预计

存在较大差

异的说明

因受市场环境影响，相关采购和销售存在不确定性，导致关联交易实际金额与预计金额产生差异，上述

差异不会对公司日常经营产生重大影响。

二、关联方介绍和关联关系

1、关联方名称：金丰农业服务有限公司及其子公司（以下简称“金丰农业”）

2、基本情况

法定代表人：李计国

注册资本：49,997.06 万美元

住所：山东省菏泽市开发区长江东路（菏泽金正大生态工程有限公司楼上）

主营业务：农业机械服务、灌溉服务；农业技术开发、技术咨询、推广服务；

农副产品、农产品初加工服务；肥料、农药（不含化学危险品）、不再分装的袋

包装种子、农地膜、灌溉设备、农林机械设备、农具的销售；城市园艺、家庭园

艺产品的销售和服务；农业应用的软件的开发与集成服务；以自有资金对有关农

业项目投资、投资管理，投资咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

截至 2024 年 12 月 31 日，金丰农业总资产为 323,833.89 万元，净资产

289,203.81 万元，2024 年度主营业务收入 52,010.17 万元，净利润-13,650.51

万元。

3、与上市公司的关联关系

依据《深圳证券交易所股票上市规则（2024年修订）》第 6.3.3 规定，根据

实质重于形式的原则，2025年度认定金丰农业为公司关联法人。

4、履约能力分析

金丰农业为依法存续且正常经营的公司，该公司目前经营稳定，履约能力强，

不存在履约能力障碍。

5、经查询，金丰农业不属于失信被执行人。

三、关联交易的定价依据及结算方式

公司与关联方之间发生的业务往来，属于正常日常经营业务往来。公司与关

联方发生的日常关联交易在自愿平等、公平公允的原则下进行。

关联交易的定价方法为：以市场化为原则，严格执行市场价格，同公司与非

关联方同类交易的定价政策一致，并根据市场变化及时调整；关联交易的结算方

式：与非关联方一致。

四、关联交易的目的和对上市公司的影响

公司的关联交易均是在正常的经营活动过程中产生的，符合相关法律法规及

制度的规定，交易行为是在市场经济的原则下公平合理地进行，定价政策和定价

依据是公平和公正的，有利于公司经营业绩的稳定增长，不影响公司的独立性，

不存在损害公司利益和公司股东利益的行为。

五、独立董事意见

独立董事专门会议 2025年第一次会议审议通过了《关于 2024年度日常关联

交易确认及 2025 年度日常关联交易预计的议案》，同意将该议案提交公司董事

会审议。

六、监事会意见

监事会认为：公司 2024 年度发生的日常关联交易系基于公司日常生产经营

而发生，以市场价格为基础，遵循公平合理的定价原则，协商确定交易价格，没

有违反公开、公平、公正的原则，符合相关法律法规的要求，没有损害公司利益

及公司股东特别是中小股东利益。公司 2025 年度拟发生的日常关联交易系基于

公司日常生产经营而发生，以市场价格为基础，遵循公平合理的定价原则，协商

确定交易价格，没有违反公开、公平、公正的原则，符合相关法律法规的要求，

没有损害公司利益及公司股东特别是中小股东利益，与关联方日常关联交易不会

影响公司的独立性。

七、备查文件

1、公司第六届董事会第十次会议决议；

2、公司第六届监事会第十次会议决议。

特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司董事会

                                    二〇二五年四月二十六日